令和３年９月３０日

各関係者 様

岐阜県学校保健会  会 長  河合 直樹

第６０回岐阜県学校保健研究大会実行委員会

委員長  赤座  壽

第６０回岐阜県学校保健研究大会（第二次案内） 【※録画配信によるオンライン開催】

秋晴れの候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、学校保健教育の推進に格別のご尽力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、標記の大会を開催いたします。今年度は、録画配信によるオンラインでの開催となります。ご

多用とは存じますが、多数のご視聴をいただきますようご案内申し上げます。

１．大会テーマ  『児童生徒の健康でたくましい心身の発達を求めて ～体力の向上といじめ防止～』

２．期   日   令和３年１１月７日（日） （※録画日）

 録画配信期間（令和３年１１月９日（火）～１１月２６日（金））

３．会   場   岐南町立西小学校 体育館

          〒501-6019 岐阜県羽島郡岐南町みやまち 4-119

  TEL 058-271-4425

  ※新型コロナウイルスワクチン接種の関係で、会場が変更になりました。

４．主   催   岐阜県学校保健会  岐阜県教育委員会

５．主   管   羽島郡学校保健会

６．日   程    8:50  9:10   9:30  9:35    10:35 10:40   12:00   12:10

受付
開会挨拶

表彰式

休憩

準備
研究発表

休憩

準備
記念講演 閉会挨拶

７．研 究 発 表

   （１）羽島郡学校医部会 「子どもの睡眠医学」笠松小学校医 伊藤 康先生

   （２）羽島郡養護教諭部会「健康課題に気づき、主体的に健康な生活を実践できる子を目指して

～新型コロナウイルス感染症予防対策を通して～」

   （３）羽島郡栄養教諭部会「生涯にわたって自ら健康なからだと豊かな心を育む食生活を実践す

ることができる児童生徒の育成～学校教育活動全体で取り組む食

育の在り方～」

８．記 念 講 演    演題 「児童生徒の体力・運動能力の現状とその対応について」

                 講師 中部学院大学 スポーツ健康科学部 教授 有川 一 氏

第６０回岐阜県学校保健研究大会要項

９．配信について  配信につきましては、今後、羽島郡二町教育委員会ホームページにてご案内しま

す。最新情報をご確認ください。なお、視聴にあたり、事前申し込みは不要です。

         【羽島郡二町教育委員会ホームページ】    http://kyouiku2chou.jp/

配信期間は、令和３年１１月９日（火）～１１月２６日（金）です。

10．録画会場参加者

・岐阜県学校保健会役員

・羽島郡学校保健会理事・役員

         ・羽島郡学校関係者

         ・羽島郡二町教育委員会

11．問い合わせ先  〒501-6197 岐阜県羽島郡岐南町八剣 7-107

          第６０回岐阜県学校保健研究大会事務局（羽島郡二町教育委員会学校教育課）

          TEL 058-245-1133      FAX 058-245-1136

          E-mail  kyouiku@town.ginan.lg.jp

http://kyouiku2chou.jp/